
Diário Oficial do Estado nº 1.188, de 14 de 
maio de 2002, página 28691. 

 
EDITAL No 20/2002 – SEDUC, 

DE 8 DE MAIO DE 2002. 
 
 

CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS  
DE PROFESSOR NORMALISTA, DE NÍVEL SUPERIOR E ESPECIALIZADO. 

 
A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das suas atribuições 

que lhe confere o Ato n. 1.273, de 29 de outubro de 2001, do Senhor Governador do 
Estado, e, 
 

CONSIDERANDO que a candidata inscrita sob o número 16.634, concorrente 
ao cargo de Professor de Nível Superior – código 211 (Pedagogia Docência de 1ª a 
4ª séries) 1ª opção: Aguiarnópolis e 2ª opção: Tocantinópolis, foi incluída 
erroneamente na lista de aprovados no cargo de Professor de Nível Superior – 
Química, 2ª opção, em Aguiarnópolis, resolve: 
 

EXCLUIR 
 

da relação de aprovados constante do Edital 18/2002 a candidata inscrita sob 
o número 16.634. 
 
 

Palmas, 8 de maio de 2002. 
 
 
 
 

Maria Auxiliadora Seabra Rezende 
Secretária da Educação e Cultura 


